
 

 

 

SOŠ svatého Jana Boska  Tel:  573 504 590 IČO: 07037872   
1 

 
Na Lindovce 1463/1 Mob: 731 665 703 Číslo účtu: 2401493140/2010 
767 01 Kroměříž sosbosko@sosbosko.cz  www.sosbosko.cz  

 

Hodnocení maturitní práce 

 

Studijní obor:  41-45-L/51 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 

41-44-L/51 Zahradnictví 

Třída: MZZ2 

Školní rok: 2023/2024  

 

1) Hodnocení maturitní práce: 

Hodnocení maturitní práce je tvořeno posudkem vedoucího maturitní práce, 

posudkem oponenta maturitní práce a hodnocením maturitní komise. Tato dílčí 

hodnocení jsou provedena známkou. Celkové hodnocení je provedeno známkou, která 

je aritmetickým průměrem dílčích známek, jejichž váha je 1:1:1. Výsledný průměr je 

vypočítán na 2 desetinná místa a známka je stanovena dle následující škály: 

Průměr: Výsledná známka 

1,00-1,49 výborný 

1,50-2,49 chvalitebná 

2,50-3,49 dobrý 

3,50-4,49 dostatečný 

4,50-5,00 nedostatečný 

Jeli maturitní práce posudkem vedoucího práce i posudkem oponenta hodnocena 

známkou nedostatečný, je celkové hodnocení maturitní práce nedostatečný. 

2) Kritéria hodnocení maturitní práce: 

1. Vymezení tématu, splnění požadavků na danou maturitní práci 

2. Odborná úroveň maturitní práce 

3. Využití znalostí získaných vzděláváním, dostatečný rozsah vlastního podílu autora 

na práci 

4. Využití relevantních literárních zdrojů a úplnost odkazů na použité zdroje 

5. Interpretace výsledků, ucelené shrnutí výsledků práce a závěr 

6. Formální úprava maturitní práce, jazyková úroveň, logická struktura práce 

7. Přístup řešitele k řešení úkolu, průběžná komunikace s vedoucím maturitní práce, 

konzultace, plnění průběžných úkolů 

8. Obhajoba maturitní práce (prezentace řešitele maturitní práce před maturitní 

komisí) 

mailto:sosbosko@sosbosko.cz


 

 

 

SOŠ svatého Jana Boska  Tel:  573 504 590 IČO: 07037872   
2 

 
Na Lindovce 1463/1 Mob: 731 665 703 Číslo účtu: 2401493140/2010 
767 01 Kroměříž sosbosko@sosbosko.cz  www.sosbosko.cz  

 

 

Vedoucí i oponent maturitní práce hodnotí maturitní práci dle kritérií 1-7. 

 Kritéria hodnocení: Stupeň hodnocení 

1. Splnění požadavků na danou maturitní práci 1 2 3 4 5 

2. Odborná úroveň maturitní práce      

3. Využití znalostí získaných vzděláváním      

4. Využití literárních zdrojů a úplnost odkazů      

5. Interpretace výsledků, závěr      

6. Formální úprava, jazyková úroveň práce      

7. Přístup řešitele k řešení úkolu      

 Celkové hodnocení:      

Celkové hodnocení se určí jako aritmetický průměr hodnocení jednotlivých kritérií 

vypočítaných na 2 desetinná místa. Známka se stanoví dle škály uvedené v bodě 1) 

Hodnocení maturitní práce. Pokud je práce v některém z kritérií hodnocena stupněm 

5 - nedostatečný, je celkové hodnocení rovněž nedostatečný. 

 

Hodnocení maturitní komise při obhajobě maturitní práce vychází z následujících 

kritérií: 

• Představení zpracovaného tématu 

• Zdůvodnění metodiky zpracování práce 

• Úroveň a správnost interpretace výsledků práce 

• Zodpovězení připomínek a doplňujících dotazů 

• Správnost a kultivovanost jazykového projevu 

O známce, která je výsledkem hodnocení maturitní komise, rozhodne komise 

hlasováním. 

 

 

 

 

 

V Kroměříži 1.12.2023      Ing. Robert Babuka 

       ředitel školy 

mailto:sosbosko@sosbosko.cz

		2023-12-02T16:08:02+0100
	Ing. Róbert Babuka, MBA




